２０２２年１０月７日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地域の金融経済教育の普及を図るため、第１７回全国高

校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」和歌山大会（オンライン合同形式）を開催します。

つきましては、参加者を募集しますので下記のとおりお知らせいたします。

「エコノミクス甲子園」は、認定ＮＰＯ法人金融知力普及協会（理事長：金子 昌資）が全国の高校

生に金融経済について学ぶ機会を提供するため、２００６年度より実施しているものです。全国で開

催される地方大会において、２名１チームで筆記クイズや早押しクイズに挑戦し、優勝したチームは

来年２月に開催される全国大会に出場することができ、全国優勝を果たしたチームにはニューヨーク

研修旅行が贈られます。また、地方大会優勝者は金子・森育英奨学金２００万円（返済不要）に応募

することができます。

紀陽銀行は、今後も若年層の金融リテラシー向上に積極的に取り組んでまいります。

記

【大会概要】

大 会 名 第１７回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」和歌山大会

開 催 形 式 オンライン形式

開 催 日 時 2022年 12月 18日（日）13：30～17：00（受付開始 13：00）（予定）

主   催 紀陽銀行

共 催 認定ＮＰＯ法人 金融知力普及協会

後   援
文部科学省、環境省、金融庁、消費者庁、金融広報中央委員会、ＩＦＣ国際金

融公社、和歌山県、和歌山市、和歌山県教育委員会、和歌山市教育委員会

【募集概要】

対 象 和歌山県内の同じ高等学校に通う高校生（２名１チーム）

募 集 人 数 ３０チーム（６０名）

応募締め切り 2022年 12月 4日（日）24：00

応 募 方 法 エコノミクス甲子園公式ホームページ（https://econ-koshien.com）にて受付

参 加 費 無料

以 上

第１７回全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園」和歌山大会の参加者募集について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」につ

ながる取り組みです。

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール３「すべての人に健康と福祉を」に

つながる取り組みです。

オンライン合同形式

開催日時 12月18日㈰ 13時30分〜17時予定（受付開始13時）
⃝エントリー受付期間 8月15日㈪〜12月4日㈰ 【主催】紀陽銀行